

Dansk Petanque Forbund

Årsrapport 2013

Indhold

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning – intern revision	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	
Oplysninger om forbundet	4
Beretning	5-6
Årsrapport 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	7-8
Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Noter	12-14

Påtegninger

Ledelsesberetning

Beretning

Resultatfordeling

Årets underskud på 37.237 kr. foreslås overført til kontoen for overført resultat. Egenkapitalen udgør herefter pr. 31. december 2013 - 81 tkr.

Beretning

Dansk Petanque Forbunds regnskab for 2013 giver et retvisende billede af aktivitetsniveauet og den daglige drift.

Resultatfordeling

Resultatet anses for utilfredsstillende i forhold til årets budget. Årets resultat foreslås overført til kontoen for overført resultat.

Årets aktiviteter

De aktiviteter, der var budgetteret med, er i stort omfang gennemført som planlagt.

Der har i regnskabsåret været en stram likviditetsstyring, hvilket har betydet at Forbundet fortsat ikke har udnyttet det resterende lånetilsagn fra DIF. Forbundet har i september 2013 indfriet lån til DIF.

Forbundet vil søge DIF om en forlængelse af lånetilsagnet i 2014, da Forbundets indtægter og udgifter ikke forfalder parallelt og der derfor kan mangle likviditet i sidste kvartal af 2014. Endvidere vurderes de vedtagne budgetter for 2014, 2015 og 2016 at kunne sikre at forbundets egenkapital reetableres, med udgangen af 2016.

Forbundet var i marts 2013 vært ved U23 kvalifikation. Forbundet var i maj 2013 vært og arrangør af Nordisk Mesterskab samt i august 2013 Nordisk Mesterskab for Veteraner.

Forbundet har i marts 2013 flyttet sekretariatet til Kontor og udviklingsfællesskabet i Idrættens Hus.

Forbundet har pr. 1. september 2013 ansat udviklingskonsulent Dorte Eilsø.

Forventet udvikling i regnskabsåret 2014

Forbundet forventer forlænget ansættelsen af landstræneren for 2014.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2013

I perioden fra regnskabsårets slutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

Årsrapport 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	Budget 2013	2012
Indtægter				
Tilskud	1	968.273	950.000	922.995
Kontingenter og licenser	2	316.961	348.000	332.660
Mesterskaber	3	184.480	186.800	193.128
Turneringsafgifter	4	15.300	15.800	0
Sponsorer		0	15.000	7.000
Renter og øvrige indtægter	5	389	1.000	809
Indtægter i alt		1.485.403	1.516.600	1.456.592
Udgifter				
Kontingenter		5.552	7.500	6.689
Mesterskaber	6	154.964	148.500	147.080
DIF kollektiv forsikring		9.649	9.650	9.148
EM-VM		200.751	120.000	137.223
Nordisk Mesterskab		21.737	0	0
Svenskerlandskamp og NM Veteran		47.801	20.000	23.057
Veteranbruttotrup		7.594	7.200	3.449
Euro-Cup		15.102	16.400	2.377
Pins som gaver		5.374	5.000	3.458
Tøjpgarderobe		0	2.000	5.612
Eliteudvalg		173.614	180.000	120.428
Breddeudvalg		6.609	17.500	7.936
Ungdomsudvalg		0	10.000	0
Appeludvalget		465	500	0
Turneringsudvalg		6.919	11.000	5.716
Træner- og dommerudvalg		43.001	52.000	41.700
Informations- og sponsorudvalg		5.132	15.000	0
Sekretariat, admin. og udviklingskonsulent	7	690.210	609.500	750.925
Bestyrelse	8	100.381	84.000	84.368
Hensættelse til mesterskaber		0	0	0
Renteudgifter DIF lån		1.289	1.500	3.844
Afskrivninger	9	26.496	24.000	23.757
Udgifter i alt		1.522.640	1.341.250	1.376.767
Årets resultat		-37.237	175.350	79.825
Disponering				
Overført til egenkapital		-37.237	175.350	79.825

Årsrapport 1. januar - 31. december

Balance

	Note	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
AKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Udviklingsomkostninger	9	<u>44.812</u>	<u>59.749</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>44.812</u>	<u>59.749</u>
Materielle anlægsaktiver			
Driftsmidler	9	<u>45.121</u>	<u>33.953</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>45.121</u>	<u>33.953</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Debitorer		750	0
Mellemregning, DIF		0	7.918
Andre tilgodehavender		7.574	6.986
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>8.324</u>	<u>14.904</u>
Likvide beholdninger		<u>3.171</u>	<u>71.566</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.495</u>	<u>86.470</u>
AKTIVER I ALT		<u>101.428</u>	<u>180.172</u>

Årsrapport 1. januar - 31. december

Balance

	Note	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
PASSIVER			
Egenkapital i alt			
Egenkapital, primo		-44.197	-124.022
Årets resultat		<u>-37.237</u>	<u>79.825</u>
Egenkapital i alt		<u>-81.434</u>	<u>-44.197</u>
Hensættelser			
Hensættelser	10	<u>22.530</u>	<u>58.541</u>
Hensættelser i alt		<u>22.530</u>	<u>58.541</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til DIF		0	45.000
Forudbetaling fra klubber		1.840	3.910
Mellemregning, DIF		22.390	0
Lånekreditor		15.000	0
Anden gæld - kreditorer		<u>121.102</u>	<u>116.918</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>160.332</u>	<u>165.828</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>101.428</u></u>	<u><u>180.172</u></u>

Årsrapport 1. januar - 31. december

Noter

1 Tilskud

	2013	Budget 2013	2012
Danmarks Idræts-Forbund, tilskud	950.544	950.000	922.995
Ekstra tilskud DIF	8.226	0	0
Kulturstyrelsen	9.503	0	0
	<u>968.273</u>	<u>950.000</u>	<u>922.995</u>

2 Medlemskontingenter og licenser

Klubkontingenter	54.900	54.000	53.700
Seniorlicenser	244.940	275.000	260.530
Juniorlicenser	1.920	3.000	2.400
10 kr. indtægt til UU	11.050	12.000	11.790
Andre indbetalinger	4.151	4.000	4.240
	<u>316.961</u>	<u>348.000</u>	<u>332.660</u>

3 Mesterskaber

Regionalspillet	30.500	28.800	27.000
Holdlicens 4- og 7-mandshold	3.600	0	0
Danmarksserie	23.000	24.000	22.000
Divisionsspillet	32.000	32.000	32.000
Veteran Cup	21.500	20.000	22.000
Vinterlandsturnering	25.000	37.000	37.000
VECK	0	0	5.058
DM seniorer	48.880	45.000	48.070
	<u>184.480</u>	<u>186.800</u>	<u>193.128</u>

4 Turneringsafgifter

Euro-Cup	4.500	5.400	0
Veteranbruttotrup	10.800	10.400	0
	<u>15.300</u>	<u>15.800</u>	<u>0</u>

5 Renter og andre indtægter

Renteindtægter	306	1.000	545
Annonceindtægter	83	0	264
	<u>389</u>	<u>1.000</u>	<u>809</u>

Årsrapport 1. januar - 31. december

Noter

6 Mesterskaber

	2013	Budget 2013	2012
Rangliste	2.576	3.000	3.117
SommerLandsturnering, Bro og færge	89.448	63.500	72.135
VinterLandsturnering, Bro og færge mm.	25.000	37.000	37.000
Danmarks mesterskaber	37.940	45.000	34.828
	<u>154.964</u>	<u>148.500</u>	<u>147.080</u>

7 Sekretariat og administration

Husleje	30.775	32.000	64.426
Internet, DIF servere mm.	57.006	70.000	54.388
Telefon sekr.	4.002	5.000	6.314
Forsikringer	4.886	4.500	4.536
Porto og gebyrer	5.398	5.000	5.184
Tryksager og kontorartikler	9.458	7.000	3.119
Maskiner, hard- og software m.m.	11.449	8.000	5.348
Lønninger m.m	399.527	402.000	539.728
Udviklingskonsulent	160.583	0	0
Løntilskud - DIF	-56.667	0	0
Personaleudgifter og uddannelse	746	14.000	6.872
Kasserer	60.000	60.000	60.000
Andre udgifter	3.047	2.000	1.010
Sekretariat og administration	<u>690.210</u>	<u>609.500</u>	<u>750.925</u>

8 Bestyrelse

Interne og eksterne møder	27.158	15.000	15.713
Telefontilskud	5.865	6.000	5.197
Eksterne møder med klubberne	3.976	6.000	4.215
Rejse- og opholdsudgifter	32.407	27.000	23.741
Repræsentation og gaver	5.292	4.000	3.765
Aktiviteter og uddannelse	6.100	3.000	6.350
Andre udgifter	1.244	3.000	0
Repræsentantskabsmøde	18.339	20.000	12.887
Advokat	0	0	12.500
Bestyrelse	<u>100.381</u>	<u>84.000</u>	<u>84.368</u>

Årsrapport 1. januar - 31. december

Noter

9	Anlægsaktiver	Udviklingsomkostning	Driftsmidler
	Anskaffelsessum pr. 1. januar 2013	74.686	45.156
	Tilgang	0	22.727
	Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anskaffelsessum 31. december 2013	<u>74.686</u>	<u>67.883</u>
	Akkumulerede afskrivninger	14.937	11.203
	Årets afskrivninger	<u>14.937</u>	<u>11.559</u>
	Afskrivninger pr. 31. december 2013	<u>29.874</u>	<u>22.762</u>
	Bogført værdi 31. december 2013	<u><u>44.812</u></u>	<u><u>45.121</u></u>
		<u>2013</u>	<u>2012</u>
	NM	0	28.181
	Vinterturnering 2013/14	<u>22.530</u>	<u>30.360</u>
		<u><u>22.530</u></u>	<u><u>58.541</u></u>